Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Saúde de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

SÍNTESE DE ATA

Boa Vista – RR, 27, 05 de 2022.

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

PROCESSO: 20101.022591/2020.05 – SESAU

O Pregoeiro da Comissão Setorial de Licitação – CSL, da Secretaria de Estado da Saúde do Estado de
Roraima – SESAU/RR, torna público, Síntese da Ata de Registro de Preços, oriunda do PREGÃO
supracitado, cujo objeto é a  Aquisição de Material Médico Hospitalar - Suporte Respiratório
I, destinados a atender as Unidades de Saúde do Estado de Roraima de acordo com as quantidades e
especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA Anexo I deste Edital, conforme
fornecedor e valor unitário em reais (R$) discriminados a seguir:
EMPRESA 1=>  E.R. TRINDADE, CNPJ nº 04.252.742/0001-65, ganhadora do Item 14= R$ 105,00
perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 192.990,00 (cento e noventa e dois mil novecentos e
noventa reais) .
EMPRESA 2=>  PROSSERV - COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 04.548.553/0001-
34, ganhadora dos Itens 10= R$ 355,00 e 12= R$ 255,00 perfazendo o valor total do fornecedor
de R$ 5.283.100,00 (cinco milhões, duzentos e oitenta e três mil e cem reais) .
EMPRESA 3=> LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ nº 05.652.247/0001-06, ganhadora do Item 30= R$ 310,00 perfazendo o valor total do fornecedor
de R$ 4.012.020,00 (quatro milhões, doze mil vinte reais) .
EMPRESA 4=> CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI ,
CNPJ nº 07.626.776/0001-60, ganhadora dos Itens 20= R$ 17,00, 22= R$ 16,00, 24= R$ 16,50 e 26= R$
32,00 perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 927.548,00 (novecentos e vinte e sete mil quinhentos
e quarenta e oito reais)  .
EMPRESA 5=>  CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 07.847.837/0001-
10, ganhadora do Item 8=  R$ 71,70 perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 342.009,00 (trezentos e
quarenta e dois mil nove reais)  .
EMPRESA 6=>  W M COMERCIO E SERVICOS IMP E EXP LTDA, CNPJ nº 08.978.089/0001-
77, ganhadora dos Itens 28= R$ 7,80 e 29= R$ 7,80 perfazendo o valor total do fornecedor
de R$ 102.117,60 (cento e dois mil cento e dezessete reais e sessenta centavos)  .
EMPRESA 7=> MEDICAL MEDICAMENTOS RR EIRELI , CNPJ nº 09.351.116/0001-40, ganhadora
do Item 5= R$ 18,50 perfazendo o valor total do fornecedor de R$  27.972,00 (vinte e sete mil novecentos
e setenta e dois reais) .
EMPRESA 8=>  VENTCARE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ nº 11.011.753/0001-
19, ganhadora do Item 4= R$ 229,50 perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 8.491,50 (oito mil
quatrocentos e noventa e um reais e cinquenta centavos)  .

EMPRESA 9=> CARLOS EDUARDO MAIA EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR,
CNPJ nº 14.278.789/0001-51, ganhadora dos Itens 16= R$ 47,50 e 18= R$ 48,00 perfazendo o valor total
do fornecedor de R$  88.004,50 (oitenta e oito mil quatro reais e cinquenta centavos) .
EMPRESA 10=>  REMORA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI , CNPJ nº 27.634.076/0001-
25, ganhadora dos Itens 33= R$ 168,00, 34= R$ 168,00, 35= R$ 188,00, 36= R$ 168,00 e 37= R$
169,00 perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 2.221.815,00 (dois milhões, duzentos e vinte e um
mil oitocentos e quinze reais) .
EMPRESA 11=> G.P. VEZONO EIRELI , CNPJ nº 30.778.749/0001-25, ganhadora do Item 9= R$
180,00  perfazendo o valor total do fornecedor de R$  23.400,00 (vinte e três mil e quatrocentos reais) .
EMPRESA 12=> JBL SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITA.,
CNPJ nº 31.636.399/0001-25, ganhadora dos Itens 6= R$ 100,99, 7= R$ 100,99 e 13= R$
685,47 perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 120.739,90 (cento e vinte mil setecentos e trinta e
nove reais e noventa centavos)  .
EMPRESA 13=> EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ nº 38.408.899/0001-59, ganhadora dos Itens 1= R$ 342,00, 2= R$ 324,00, 3= R$ 295,00, 17= R$
60,00, 19= R$ 63,00, 21= R$ 17,50, 23= R$ 17,50, 25= R$ 17,50, 27= R$ 33,70, 31= R$ 394,00, 32= R$
295,00 e 38=  R$ 64,00 perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 310.731,00 (trezentos e dez mil
setecentos e trinta e um reais)  .
O valor global da Ata é de R$ 13.660.938,50 (treze milhões, seiscentos e sessenta mil novecentos e
trinta e oito reais e cinquenta centavos) . A Ata de Registro de preços terá a validade de 12 (doze) meses,
contados a partir da data da publicação desta Síntese.

Boa Vista – RR, 27 de Maio de 2022.

(Assinatura Eletrônica)
RODRIGO ALCESTE NEVES DOS SANTOS

Pregoeiro da Comissão Setorial de Licitação - CSL/SESAU-RR
(Decreto nº 1772 de 26 de setembro de 2019 - DOE/RR n° 3570)

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Alceste Neves dos Santos, Pregoeiro da
Comissão Setorial de Licitação, em 27/05/2022, às 10:41, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº
27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 5094087 e o código CRC 184CCD7F.

20101.022591/2020.05 5094087v2

Criado por 03188843216, versão 2 por 03188843216 em 27/05/2022 10:40:32.

https://sei.rr.gov.br/autenticar